UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 40, DE 16 DE MAIO DE 2013

Publicada no D.O.U. de 17.05.13, seção 3, p. 50

O Magnífico Reitor da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve prorrogar o prazo de validade do concurso público aberto através do edital nº
136 de 15 de setembro de 2010, publicado no D.O.U. de 16 de setembro de 2010, Seção 03, p. 57
a 64, nos seguintes termos:

a) Fica prorrogado por 02 (dois) anos, a partir de 19 de maio de 2013, o prazo de
validade do concurso público supramencionado, considerando a publicação do resultado através
do Edital de Homologação nº 49, de 18 de maio de 2011, divulgado na seção 3, p. 52 a 57, no DOU
de 19 de maio de 2011.

Eurico de Barros Lôbo Filho
Reitor